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Angan.
Ofantlig är den ära, som vederfarits Fulton; genom 

lians uppfinningsrika snille kan man nu säga, att allt al- 
stånd så godt som försvunnit, sedan ångfartygen öfverallt, 
med otrolig hastighet, ila fram öfver vågen; och på samma 
gång som dessa skepp på alla håll gå att plöja verlds- 
hafven, tillintetgör det tunga lokomotivet, i sitt jemna och 
trägna lopp, småningom det hat, som hittills egt rum mellan 
fastlandets särskilda regenter och folk.



Velocipeder^.
Rätt snart pläga barnen ledsna vid hvarje ny leksak; 

men i ett fall har dock ett förändradt förhållande i detta 
afseende intvädt, så att då man med skäl nödgas å ena 
sidan utropa: "Du stackars trähäst, som är så öfvergifven, 
att ingen mera bryr sig om dig!..." får man i detsamma 
hurtigt tillägga: "Se opp här!... ge rum för velocipeden!"

Kaleschen.
Ack, så muntert för ungdomen, att i ett lätt och trefligt 

åkdon få kuska omkring både hit och dit! Så åken då af 
hjertans grund, kära barn; men för all del försigtigt, så att 
I icke stjelpen! Kommen ihåg, att mången gång, då nöjet 
är som störst, ligger ett ofall helt nära. Således, inga 
kullerbyttor, jag ber!
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Fåret.
Stackars beskedliga får!... livad grymt öde väntar 

dig!... ty bäst som du går och betar förnöjd i den gräs- 
rika hagen, gripes du och föres med våld till den mordiska 
slagtbänken. Snart, o arma, milda varelse! skall din styckade 
kropp begagnas att tillfredsställa lystna menniskors matlust; 
och ej långt derefter kommer din sköna ull, värdefull såväl 
som ditt kött, att användas till varm beklädnad för den 
stundande vintern.

Micldageq.
Här har du för ögonen en tupp, en katt och en anka, 

färdiga att täfla om det närstående fatets innehåll; ja, man 
kan just rysa då man tänker på den emellan dem förestå­
ende häftiga striden, och med skäl fruktar man att endast 
den såkallade "näfrätten" härvidlag kommer att afgöra 
segern.



Julqvällen.
Kommen är Julaftonen; med otålighet afbidar den 

yngre barnaskaran den sköna stund, då julklapparne skola 
utdelas. Det dröjer om; rättnu är den vanliga softiden 
inne för de minsta barnen; men nyfikenhet och orolig 
längtan förjaga all sömnighet från deras ögon. Slutligen 
inbäras julgåfvorna, eller inkastas efterhand, och nu star 
glädjen upp i tak. Här vankas både namnam och leksaker 
af många slag, samt taflor och allehanda små tokroliga 
bilder. Men nu visar det sig, att de snällaste barnen er­
hållit de flesta julklapparne, och att de, som varit olydiga 
eller haft andra oarter, blifvit svagast begåfvade. Visser­
ligen hårdt, men rättvist!

Promenaden.
Sedan barnen arbetat med synnerlig flit, så att deras 

mammor äro fullt belåtna med dem, rusta de sig med glädje 
till en liten utflygt. Från himlen nedgjuter solen i ymnig­
het sina gyllene strålar; ett så vackert väder bör ej lemnas 
obegagnadt. Fort ut till Djurgården med hela barnaskaran, 
att bese det stora menageriet.



Barndomens lekar.
Klockan är tolf; med gäll klang förkunnar skolklockan 

en fristund. Alla de, som sluppit undan qvarsittning eller 
annan bestraffning, skynda nu, likt en flyktande bisvärm, 
ut i det fria, för att förlusta sig med glada lekar. Det är 
så innerligen roligt att få springa och hoppa litet. När 
själen är tillfreds genom fyllda pligters medvetande, känner 
man sig så glad, att det riktigt är en festlig stund för 
hjertat.

Julgranen.
Knappt finnes väl ett hus, om än så fattigt, der icke 

den sedvanliga julgranen, efter råd och lägenhet utrustad, 
utgör hufvudsaken i barnens fröjd. I bättre hus, der ut­
rymme ej saknas, tillredes den merendels af föräldrarne 
sjelfve, eller af de äldre syskonen eller af välvilliga tjenare, 
i ett särskildt rum, med tillstängd dörr. Då denna ändt- 
ligen slås upp, förekommer den derinifrån utströmmande 
ljusglansen så mycket starkare, som det rum, der barnen 
väntat, varit blott svagt upplyst, så att de sutit i ett half- 
dunkel. Ej allenast å granens täta grenar brinna en mängd 
små ljus, utan ock från månggreniga armstakar sprider 
sig ett bländande skimmer, som öfvergår allt hvad man 
under årets lopp fått skåda. På ett bord, betäckt med 
den hvitaste duk, ligga, i särskilda högar för hvarje barn, 
de rara julbullarne, af olika storlek och form. Efter en 
stund angripes granen, och de derå hängande gåfvorna, 
till en del försedda med barnens namn, nedtagas och skiftas 
under allmänt jubel.



VI.

Ballongerna.
Fyllda af en både lätt och fin gas höja sig barnens 

små ballonger i luften; men, bära sig åt hur’ man vill, är 
det vinden allena som förmår styra dem. Äfven de såkallade 
aerostaterna, luftballonger af ofantlig storlek, hvilka, trot­
sande stormarna, stiga så högt i rymden, att de tyckas 
vilja utforska himlens fördoldaste ting, hafva ändå, mina 
barn, i afseende på styrandet, icke större makt än edra 
gasfyllda leksakskulor, så att vinden drifver dem hvart 
den behagar midt ibland skyarne, eller vida ofvanom dessa; 
ja, den högmodiga menniskan nödgas, mot sin vilja, skatta 
sig lycklig att åter få sänka sig till jorden, sedan hon på 
måfå blifvit kastad hit och dit i de högre rymderna; och 
ödmjukt måste hon erkänna, att lion fåfängt söker kämpa 
mot oändligheten.
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